平成29年12月11日
つくば市医師会学校医委員会委員　 各 位
つくば市医師会　会長　飯岡幸夫
　　　　　　　　　　　　　　学校医委員会　委員長　磯部剛志

　つくば市医師会学校医研修会

謹啓
会員の先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、この度「つくば市医師会学校医研修会」を下記の日程で開催致したくご案内申し上げます。発達障害のひとつでひらがなや漢字の読み書きに障害があり、学習困難になっているこども達が近年問題になっています。今回この分野の第一人者である宇野彰先生に御講演いただけることとなりました。大変貴重な勉強会となりますので、校医の方は必ずご出席くださるようお願いいたします。
謹白

記
日　時　：　平成30年1月22日（月）　19：00～21：00
場　所　：　つくば市役所　2階　防災会議室
　　　　　　（夜間のため　北側入り口よりお入り下さい）
研修会テーマ
「発達性ディスレクシア　～その存在に気づくことから始まる～」
講師　筑波大学人間系障害科学域、人間総合科学研究科　感性認知脳科学専攻
[bookmark: profile]　教授　宇野 彰　先生

*日本医師会生涯教育単位　２単位を申請中です。カリキュラムコード　34・72・0

申込み方法　：　つくば市医師会宛て、別紙申込書を送付してください。
申込み締切　：　平成30年１月15日（月）

受講申込み・問い合わせは下記つくば市医師会事務局にご連絡ください。
　　　　　　　　　　　　　　TEL  029-877-1414
FAX  029-877-1415
Eメール　zimu@tsukuba-med.jp
主催：一般社団法人　つくば市医師会
学 校 医 研 修 会 申 込 書

氏　　名

	医療機関名

	及　び
所 在 地
	〒

	電話番号
	 電　話　　　（　　　　　）

	及び FAX番号
	F A X　　　　(　　　　　)

研習会テーマ

	平成29年1月22日（月）　19：00～21：00
「発達性ディスレクシア
[bookmark: _GoBack]～その存在に気づくことから始まる～」
　筑波大学人間系障害科学域、人間総合科学研究科
感性認知脳科学専攻　教授　宇野 彰　先生

お申込み・お問い合わせ先

一般社団法人　つくば市医師会事務局
　電話番号   ０２９－８７７－１４１４
　FAX 番号 　０２９－８７７－１４１５
　　　　　　　　　　　　　　 　eメール    zimu@tsukuba-med.jp